



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 lutego 2020 r.

Poz. 974

SPRAWOZDANIE STAROSTY KWIDZYŃSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2019

Działając na podstawie art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), składam Radzie Powiatu Kwidzyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2019 r. Komisja działała w nowym składzie osobowym powołanym na kolejną kadencję zarządzeniem nr 6/2019 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku tj:

- 1) Przewodniczący: Starosta Kwidzyński - Jerzy Godzik
- 2) przedstawiciele Starosty Kwidzyńskiego:
 - Sławomir Słupczyński – Zastępca Przewodniczącego – Wójt Gminy Ryjewo
 - Andrzej Szpala – członek Stowarzyszenia Bezpieczny Kwidzyn
 - Renata Majda - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
- 3) radni delegowani przez Radę Powiatu:
 - Stanisław Kozłowski
 - Jolanta Światała
- 4) delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie:
 - Zbigniew Kołodziejcki – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie
 - Jerzy Szatkowski – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie
- 5) osoby uczestniczące w pracach Komisji z głosem doradczym:
 - Bogdan Dubik – Główny Specjalista w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego
 - Dariusz Treć – Komendant Powiatowy PSP w Kwidzynie
 - Jolanta Mielniczak – Biesiekierska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie
 - Krzysztof Skoczek – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kwidzynie
- 6) Tomasz Trzeciak – Prokurator Rejonowy w Kwidzynie.

Ponadto w pracach i posiedzeniach komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, przedstawiciele gmin z terenu powiatu, oraz pełnomocnicy Starosty z wydziałów, których statutowe zadania przyczyniają do poprawy szerokokorozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.

Obsługę administracyjno – biurową komisji zapewniał Wydział Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kwidzyńskiego działała według przyjętego rocznego planu pracy. W trakcie spotkań dokonywano bieżącej oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu, a także omawiane były sprawy i zagadnienia związane z realizacją podejmowanych działań na rzecz eliminacji pojawiających się zagrożeń oraz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu kwidzyńskiego.

Ponadto tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Łącznie komisja odbyła 4 posiedzenia, z których sporządzono protokoły.

W dniu 14 lutego odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Rady Powiatu Kwidzyńskiego.

W trakcie posiedzenia Komisje zapoznały się ze sprawozdaniami i informacjami z działalności służb, inspekcji i straży w roku 2018 oraz przyjęto Plan pracy Komisji na 2019 r.

Członkowie Komisji pozytywnie ocenili informacje przedłożone przez Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego PSP, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Komendanta Społecznej Straży Rybackiej oraz Prokuratora Rejonowego.

Ponadto Powiatowy Inspektor Weterynarii przedstawił obecną sytuację związaną z epidemią ASF na terenie kraju. Wskazał, że epidemia w dalszym ciągu przemieszcza się na zachód i dotarła już do granic powiatu elbląskiego. W związku z tą sytuacją, PLW wystosował zalecenia do rolników - hodowców trzody chlewnej o zasadach bioasekuracji gospodarstw rolnych jak również poinformował, że prowadzone są kontrole w gospodarstwach hodujących trzodę chlewną.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu 18 czerwca poświęcone było głównie tematyce zapewnienia bezpiecznego wypoczynku na terenie powiatu kwidzyńskiego w sezonie letnim 2019 r.

Komisja dokonała oceny stanu przygotowań do sezonu letniego oraz gotowości infrastruktury rekreacyjno - turystycznej na terenie powiatu kwidzyńskiego pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, jak również turystom wypoczywającym na terenie naszego powiatu. W ramach powyższego tematu Komisja zapoznała się z informacjami przedstawicieli jednostek samorządowych o stanie przygotowań do letniego wypoczynku na administrowanym obszarze infrastruktury rekreacyjnej i służb do letniego wypoczynku. Następnie Komisja zapoznała się z informacją Nadleśnictwa Kwidzyn o stanie bezpieczeństwa pożarowego obszarów leśnych na terenie powiatu kwidzyńskiego i stanie technicznym infrastruktury rekreacyjnej zlokalizowanej na terenie administrowanym przez Lasy Państwowe oraz z informacjami służb i inspekcji o podejmowanych działaniach na rzecz utrzymania bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku na terenie powiatu.

Zwrócono uwagę, aby w okresie wypoczynku nadzorować właściwe utrzymanie obiektów rekreacyjnych pod kątem ich bezpieczeństwa, a w szczególności miejsc nad akwenami wodnymi wykorzystywanymi do kąpieli. Głównie problem stanowią obiekty prywatne i niejasne podstawy prawne wyegzekwowania od właścicieli poprawy jakości obiektów rekreacyjnych.

Zapoznano się z informacją o stanie bezpieczeństwa na drogach publicznych oraz planowanych i trwających inwestycjach drogowych na terenie powiatu, które mogą zakłócać bezpieczeństwo ruchu drogowego w okresie letniego wypoczynku.

Zwrócono uwagę o niepokojącym stanie wałów przeciwpowodziowych głównie spowodowanego nieregularnym przeprowadzaniem zabiegów pielęgnacyjnych tj. koszenia. Takie działania powodują, że posycie wałów ulega stopniowej degradacji, co negatywnie wpływa na ich stan techniczny.

Następnie Pełnomocnik Starosty w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego przedstawił prezentację dot. przeprowadzonego w dniu 6 czerwca ćwiczenia powiatowego w ramach wojewódzkiego ćwiczenia zarządzania kryzysowego pod kryptonimem GWIZD 2019 oraz przedstawił komunikat GIW dot. wirusa ASF z prośbą o rozpowszechnienie go wśród mieszkańców powiatu.

Przedstawiciel Nadleśnictwa Kwidzyn wskazał, że w ramach ograniczania zagrożenia wirusem ASF umieszczono na parkingach leśnych zlokalizowanych wzdłuż drogi krajowej nr 55 plakaty informacyjno – instruktażowe dla podróżnych, ponadto rozmieszczone w terenie śmietniki są dodatkowo zabezpieczane, aby zwierzęta nie mogły się do nich dostać oraz opróżniane są dwukrotnie w ciągu tygodnia.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu 27 września poświęcone było podsumowaniu przebiegu letniego wypoczynku na terenie powiatu.

Omówiono przebieg letniego wypoczynku na terenie powiatu oraz dokonano jego oceny. Przedstawiciele gmin omówili przebieg letniego wypoczynku na terenie swoich jednostek administracyjnych jak również przedstawiciele służb i inspekcji w zakresie swojej działalności.

Na podstawie przedłożonych informacji przez jednostki samorządowe, służby, straże i inspekcje należy stwierdzić, że w trakcie okresu wakacyjnego nie zanotowano nadzwyczajnych wypadków z udziałem dzieci (utonięć, wypadków drogowych, wypadków przy pracach polowych) oraz nie odnotowano znaczących problemów związanych z bezpieczeństwem letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Stan sanitarno – epidemiologiczny ośrodków zbiorowego wypoczynku, miejsc przeznaczonych do kąpeli oraz punktów zbiorowego żywienia był zapewniony przez organizatorów wypoczynku na zadowalającym poziomie.

Prezes Kwidzyńskiego Oddziału WOPR poinformował, że razem z przedstawicielami Policji i Straży Pożarnej prowadzone były w miesiącu lipcu i sierpniu kontrole miejsc wykorzystywanych do kąpeli. Zwrócił uwagę, że w jednym z takich miejsc w miejscowości Orkusz organizator uniemożliwił przeprowadzenie takiej kontroli powołując się na brak ustawowych uprawnień do udziału w kontroli przedstawiciela WOPR. Wobec powyższego, Starosta postanowił, że w przyszłym roku powołana zostanie komisja do prowadzenia takich kontroli, w której uczestniczyć będą również przedstawiciele WOPR.

Komisja zapoznała się z informacją KPP w Kwidzynie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz istotnych zagrożeniach jakie miały miejsce w I półroczu 2019 r. na terenie powiatu oraz z informacją KP Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie o stanie bezpieczeństwa powiatu kwidzyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w I półroczu 2019 r. i istotnych zagrożeniach przeciwpożarowych.

Następnie Komisja zajęła się stanem zagrożenia wystąpienia epizootii ASF na terenie powiatu kwidzyńskiego. Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kwidzynie omówił bieżący stan przygotowań naszego powiatu w związku z objęciem obszaru powiatu kwidzyńskiego (żółtą) strefą ochronną zagrożenia wirusem ASF. Z przedstawionej informacji wynika, że większość kół łowieckich nie wykonała jeszcze planowego odstrzału dzików, co w obecnej sytuacji może stanowić zagrożenie rozprzestrzeniania się choroby. Ponadto problemem jest zbyt mała ilość chłodni na wypadek wystąpienia ASF. Obecnie na działce PIW zlokalizowane są 3 chłodnie (jedna PIW, druga kół łowieckich i trzecia zakupiona przez Nadleśnictwo Kwidzyn), jednakże w przypadku wykrycia ogniska ASF liczba ta może być niewystarczająca. W ocenie PLW powiat jest dobrze przygotowany do przeciwdziałania ASF. Poinformował, że obecnie raz w tygodniu organizowane są spotkania w siedzibie WIW w Gdańsku, gdzie na bieżąco jest raportowana sytuacja oraz opracowywane plany działań. Obecnie pobrane próbki od upolowanych dzików są przekazywane do badań 2 razy w tygodniu do laboratorium w Gdańsku, a średni czas oczekiwania na wynik to 48 h.

Ponadto PLW organizował spotkania z myśliwymi dotyczące sposobu postępowania na wypadek ASF w łowiskach. Spotkania szkoleniowe przeprowadzone były w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kwidzynie oraz w siedzibie Nadleśnictwa Kwidzyn. Zwrócono uwagę, że największym problemem jest dotarcie i przeszkolenie z zakresu bioasekuracji właścicieli małych gospodarstw rolnych.

Wobec powyższego Starosta Kwidzyński postanowił o zorganizowaniu wspólnej konferencji szkoleniowej dotyczącej ASF dla przedstawicieli gmin, myśliwych, sołtysów, samorządu rolniczego, ośrodków doradztwa rolniczego i OT Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ustalono, że konferencja zostanie zorganizowana po 20 października na terenie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Kwidzynie.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu 26 listopada poświęcone było głównie przygotowaniom służb, inspekcji oraz jednostek samorządu terytorialnego na wypadek wystąpienia ekstremalnych warunków pogodowych w okresie zimowym 2019-2020.

Na podstawie zebranych danych i informacji wynika, że j.s.t. poczyniły szereg istotnych działań organizacyjnych i jak również przygotowań na wypadek wystąpienia ekstremalnych warunków pogodowych ze szczególnym naciskiem na zapewnienie bezpieczeństwa osobom starszym i bezdomnym.

W celu utrzymania bezpieczeństwa budowlanego budynków wielkopowierzchniowych funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie wspólnie z inspektorami Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kwidzynie będą prowadzili wzmożone kontrole tych obiektów. Prowadzona będzie również kampania informacyjna na temat zagrożenia tlenkiem węgla.

Pełnomocnik Starosty w Wydziale Infrastruktury i Inwestycji przedłożył Komisji informację o przyjętych na sezon zimowy standardach i organizacji zimowego utrzymania dróg na poszczególnych kategoriach dróg publicznych na terenie naszego powiatu.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie poinformował, że funkcjonariusze Policji, jak co roku prowadzić będą wzmożone kontrole wspólnie z innymi służbami w miejscach zwyczajowo zajmowanych przez bezdomnych. Osoby takie kierowane są do ośrodków dla bezdomnych. W zakresie zimowego utrzymania dróg wskazał na powtarzający się corocznie problem utrzymania przejeźdźności na odcinku drogi krajowej nr 55 pomiędzy osiedlem mieszkaniowym Miłosna, a stacją paliw Orlen przy ulicy Sportowej. Na odcinku tym podczas opadów śniegu i niskiej temperatury dochodzi do oblodzenia nawierzchni. Ze względu na ukształtowanie terenu na tym odcinku dochodzi do przypadków zablokowania ruchu drogowego. Zaapelował, aby służby ZUD Zarządu Dróg Krajowych szybciej reagowały na pojawiający się śnieg i mróz na tym odcinku drogi.

Pełnomocnik Starosty w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego przedstawił ogólną sytuację na temat zagrożenia Afrykańskim Pomorem Świń na terenie powiatu kwidzyńskiego. Obecnie na terenie powiatu prowadzone są z dużym sukcesem odstrzały sanitarne oraz ponadplanowe dzików.

Za pośrednictwem PLW zostały zakupione dodatkowe 2 chłodnie kontenerowe do przechowywania odstrzelonych dzików. Chłodnie te zostaną w najbliższym czasie zainstalowane na terenie wskazanym przez koła łowieckie. PIW na bieżąco monitoruje sytuację epizootyczną na terenie naszego powiatu wspólnie z Powiatowym Centrum Zrządzania Kryzysowego w Kwidzynie.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 roku ujęte są w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.

Niezmiennie priorytetem dla Komisji jest jak najlepsza współpraca z samorządami, służbami i instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kwidzyńskiego.

Podsumowując, stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie kwidzyńskim utrzymuje się na dobrym poziomie. W omawianym okresie nie odnotowano zdarzeń drastycznych, odbiegających od norm, które w znacznym stopniu naruszyłyby bezpieczeństwo publiczne mieszkańców powiatu. Niemniej jednak Komisja będzie nadal monitorowała działania w tym zakresie. Harmonogram pracy Komisji na 2019 r. został w pełni zrealizowany.

Starosta

Jerzy Godzik

Kwidzyn, dnia 14 stycznia 2020 roku.